
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «$J_» jaL 2018 г .

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, при замещении 

которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и 
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального 
закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами» и указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года 
№ 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской 
службы Ленинградской области в Комитете правопорядка и безопасности 
Ленинградской области, при замещении которых государственным служащим 
Ленинградской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами.

2. Отделу правового обеспечения :
ознакомить с Перечнем государственных гражданских служащих Комитета 

правопорядка и безопасности Ленинградской области, включенные в указанный 
Перечень.

представить в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области 
копию настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
председателя Комитета



Утвержден 
приказом Комитета 

правопорядка и безопасности 
Ленинградской области 

от 2018г. № ■'f'f
(приложение)

Перечень
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в 

Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области, при замещении 
которых государственным служащим Ленинградской области запрещается 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами

1. Первый заместитель председателя Комитета - начальник департамента 
региональной безопасности.

2. Заместитель председателя Комитета - начальник департамента пожарной 
безопасности и гражданской защиты.

3. Заместитель председателя Комитета -  начальник департамента по 
взаимодействию с органами военного управления, органами юстиции и судебными 
органами.


